UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PGDĐT

V/v chuẩn bị nội dung kiểm tra công

tác xây dựng xã hội học tập và quản lý,

tổ chức hoạt động của các Trung tâm

HTCĐ trên địa bàn huyện

Bình Sơn, ngày      tháng 11  năm 2023

Kính gửi:

- Trung tâm học tập cộng đồng các xã, thị trấn.

- Ban Chỉ đạo XHHT các xã, thị trấn

- Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng các cơ sở giáo dục

Căn cứ Quyết định số 3191/SGDĐT ngày 15/11/2023 của Sở Giáo dục và

Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về việc kiểm tra công tác xây dựng xã hội học tập và

quản lý, tổ chức hoạt động của Trung tâm HTCĐ các huyện; Thực hiện Thông

báo số 08/TB-ĐKT ngày 16/11/2023  của Sở Giáo dục và Đào tạo, Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện đề nghị các đơn vị có liên quan chuẩn bị tốt các nội dung

sau:

1. Tổ chức rà soát, thực hiện nghiêm túc các nội dung tại Công văn số 724

/PGDĐT ngày 18/8/2023 về việc quy định hệ thống hồ sơ, sổ sách quản lý, tổ

chức thực hiện xây dựng xã hội học tập (kèm theo).

2. Tiếp tục triển khai, thực hiện Đề án “Xây dựng xã hội học tập giai đoạn

2021-2030” theo Công văn số 1438/CV-BCĐ ngày 17/7/2023 (kèm theo).

3. Triển khai nghiêm túc và chuẩn bị đầy đủ các loại hồ sơ theo Công văn

số 997/PGDĐT ngày 10/10/1023 về việc tiếp tục chỉ đạo đẩy mạnh thực hiện

nhiệm vụ phổ cập giáo dục, xóa mù chữ trên địa bàn huyện Bình Sơn (kèm

theo).

Để việc kiểm tra công tác xây dựng xã hội học tập và quản lý, tổ chức

hoạt động của Trung tâm HTCĐ các huyện của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh

Quảng Ngãi đạt hiệu quả tốt, đề nghị các đơn vị, cá nhân thực hiện tốt các nội

dung theo tinh thần Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trịnh Thị Phương Linh

KHẨN

		2023-11-16T15:14:01+0700

		2023-11-16T15:49:16+0700

		2023-11-16T15:49:16+0700

		2023-11-16T15:49:16+0700